
 

Decreto Dirigenziale n. 577 del 29/12/2011

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONTRIBUTO AL COMUNE DI CAVA DE' TIRRENI /SA) PER ASSICURARE LA

CONTINUITA' DELLE PRESTAZIONI SOCIALI DELLA CASA DI RIPOSO EX O.N.P.I.

ANNO 2011 U.P.B. 4.16.41 CAP. 7856 ESERCIZIO FINANZIARIO 2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
CONTRIBUTO AL COMUNE DI CAVA DE’ TIRRENI (Sa) PER ASSICURARE LA CONTINUITA’ DELLE 
PRESTAZIONI SOCIALI DELLA CASA DI RIPOSO EX O.N.P.I. – ANNO 2011 –  U.P.B. 4.16.41. – CAP. 
7856 -  ESERCIZIO FINANZIARIO 2011.   
 
PREMESSO: 
- che con L.R. 23 maggio 1986 n. 14 ad oggetto: “ Trasferimento delle comunità socio-assistenziali Case 
di Riposo ex O.N.P.I. di Cava de’ Tirreni e di Torre del Greco” la Regione ha regolato il trasferimento 
delle due comunità ai  Comuni surrichiamati nel cui territorio sorgevano le strutture; 
- che ai sensi dell’art. 11 della L.R. 14/86 la Regione Campania deve assicurare il finanziamento delle 
spese di gestione delle due case di riposo mediante anticipazioni annuali al rispettivo Comune, sulla base 
delle somme corrisposte nell’anno precedente e procedendo al conguaglio a presentazione del rendiconto 
annuale, compatibilmente con le risorse di bilancio;  
- che il succitato finanziamento per le spese di gestione delle due Case di riposo è stato assicurato ai 
Comuni di Cava de’ Tirreni e di Torre del Greco fino a tutto l’esercizio finanziario 2008; 
 
PREMESSO, altresì 
- che dall’anno 2009, ai sensi dell’art. 57 della L.R. n. 11 del 23.10.2007, i Comuni di Cava de’ Tirreni e 
di Torre del Greco devono provvedere con risorse proprie, nella programmazione sociale generale, 
all’assistenza diretta di tipo residenziale per persone anziane ultra sessantacinquenni che ne fanno 
richiesta e alla gestione delle succitate strutture ex O.N.P.I. nelle quali possono programmare l’attivazione 
di altri servizi sociali ad integrazione dei servizi residenziali stessi, secondo la normativa vigente in 
materia socio-assistenziale, nonché provvedere alla manutenzione straordinaria degli immobili; 
- che nelle more della regolamentazione e della ridefinizione di tutta la materia inerente la proprietà e la 
gestione delle succitate strutture ex O.N.P.I., ai sensi dell’art. 17, comma 8, della L.R. 19.1.2009, n. 1 – 
Legge finanziaria 2009 -,  << la Regione, nel corso del primo triennio di attuazione del Piano Sociale 
Regionale, accompagna il processo di inserimento di dette strutture nella programmazione dei Piani di 
Zona degli Ambiti Territoriali, finalizzando, a tale scopo, apposite risorse del Fondo Sociale Regionale 
previsto dall’art. 50, della L.R. 23.10.2007, n. 11>>; 
 
ATTESO 
- che con legge regionale n. 5 del 15 marzo 2011 è stato  approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2011 e con D.G.R. n. 157 del  18 aprile 2011 è stato approvato il correlato bilancio gestionale 
2011; 
- con D.G.R. n. 680 dell’8.10.2010 di approvazione dei d.d.l. “Misure urgenti per la finanza regionale” e 
“Riequilibrio del bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010”, approvati rispettivamente con L.R. 
n.16 del 7.12.2010 e L.R. n.17 del 7.12.2010, per l’intervento di cui sopra è stato previsto, all’interno 
dell’U.P.B. 4.16.41 – Assistenza-, l’istituzione di apposito nuovo capitolo di spesa n.7856 – Spese 
correnti – denominato: <<Contributo al Comune di Cava de’ Tirreni per assicurare la continuità delle 
prestazioni sociali della Casa di Riposo ex O.N.P.I.>>.  
 
CONSIDERATO 
-  che il presente atto riveste carattere di urgenza ed indifferibilità tale da non poter essere rinviato per non 
creare grave danno all’Ente ed al suo funzionamento; 
- che l’esecuzione dello stesso non comporta lo sforamento dei limiti di spesa (impegni e pagamenti) 
imposti per questa Area 18 dal patto di stabilità interno 2011 e di cui  alla D.G.R. n. 290 del 21.06.2011; 
 
RITENUTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

 pertanto necessario impegnare a favore del Comune di Cava de' Tirreni (Sa)  la somma di euro. 
710.000,00=,  al fine di garantire la continuità delle prestazioni sociali della struttura Casa di Riposo ex 
O.N.P.I.,  imputando la spesa  sulla U.P.B. 4.16.41 – Cap. 7856 – Spese correnti – istituito con gli atti 
tutti sopra richiamati; 
 
VISTA 
-  la L.R. 23.05.1986, n. 14; 
-  la L.R. 30.04.2002, n. 7; 
- la L.R. 15.03.2011, n. 5; 
- la D.G.R. n. 157 del 18 aprile 2011 e s.m.i. 
 
VISTA la D.G.R. n. 2075 del 29.12.2005 ad oggetto: “ Applicazione nuovo sistema di codificazione 
denominato SIOPE, in attuazione delle disposizioni di cui ai commi 3  e  4 dell’art. 28 della Legge 
289/2002 nonché la D.G.R. n. 211 dell' 1.02.2008 di revisione codificazione SIOPE in attuazione delle 
disposizioni di cui al D.M. 17114 del 5.03.2007;   
VISTA la deliberazione della G.R. n. 3466 del 3.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai 
Dirigenti della Giunta Regionale”; 
VISTA la DGR n. 2119 del 31.12.2008 di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’AGC n. 18 e 
Dirigente del Settore 01 della stessa AGC al Dott. Antonio Oddati; 
VISTO  il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 2 del 26.02.2009 di delega di funzioni al Dirigente del 
Settore Assistenza sociale –Programmazione e vigilanza nei servizi sociali ed ai dirigenti di servizio del 
Settore 01 e ai Dirigenti di Servizio del Settore 01;  
 
ALLA STREGUA  dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio Sesto del Settore Assistenza 
Sociale  nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 
                           
                                                                     D E C R E T A 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato: 
 
-1) di assegnare  al Comune di Cava de' Tirreni (Sa) la somma  di euro 710.000,00 al fine di garantire la 
continuità delle prestazioni sociali della struttura Casa di Riposo ex O.N.P.I.; 
 
-2) di impegnare in favore del Comune di Cava de’ Tirreni (Sa) la somma  pari ad euro 710.000,00=, 
imputando la spesa sulla competente U.P.B. 4.16.41 – Cap. 7856 -  Spese correnti – di cui al bilancio di 
previsione 2011, approvato con L.R. 15 marzo 2011, n. 5 e s.m.i. nonché al correlato bilancio 
gestionale 2011 approvato con D.G.R. n. 157 del 18 aprile 2011 e succ. mod. ed integrazioni ;  
 
- 3) di indicare, ai sensi dei commi 3 e 4 art. 28 ex L. 289/02 – D.G.R.C. 2075/05 – e ai sensi del D.M. 
17114 del 5.3.2007 – D.G.R. 211/08 - il codice di bilancio 1.05.03 - Trasferimenti correnti ad enti delle 
amministrazioni locali  - 
 
-4) di rinviare  a successivo decreto dirigenziale la liquidazione del contributo di euro 710.000,00 
previsto per l’anno 2011 in favore del comune di Cava de’ Tirreni (Sa) al fine di garantire la continuità 
delle prestazioni sociali della struttura Casa di Riposo ex O.N.P.I; 
 
-5) di inviare il presente atto, ad avvenuta esecutività,  per gli adempimenti di rispettiva competenza: 

• al Settore Gestione delle Entrate e delle Spese di Bilancio; 
• alla Segreteria di Giunta – Servizio 04 – “Registrazione Atti Monocratici” – Archiviazione Decreti 

Dirigenziali -; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

• al Settore Stampa Documentazione Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.  

                                                             
                                                                                                  Il Dirigente del Settore                                               
                                                                                                  - Dr. Antonio Oddati - 
                                                                                                              (F.to) 
       
Napoli,  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2012

